Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 25 октября 2022 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                     О.В.Петрова

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Абызова Ирина

Борисовна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Кстовский

нефтяной техникум имени Бориса Ивановича

Корнилова"

2.  Вяткина Екатерина

Борисовна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

3.  Коробкова Елена

Вячеславовна

учитель-логопед Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 17 "Ручеек"

4.  Кузнецова Людмила

Витальевна

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

5.  Лашманова Лариса

Сергеевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Областной многопрофильный

техникум"

6.  Малыгин Владимир

Борисович

тренер-преподаватель Государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования "Детско-юношеский центр

Нижегородской области "Олимпиец"

2

7.  Мишина Елена

Владимировна

педагог-психолог ГКОУ "Коррекционная

школа № 8"

8.  Мухина Людмила

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

9.  Парусова Галина

Николаевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Областной многопрофильный

техникум"

10.  Романова Валентина

Павловна

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса Ивановича Корнилова"

11.  Рузавина Наталья

Ивановна

учитель ГКОУ "Школа № 107"

12.  Сенина Галина

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

химический техникум имени Красной Армии"

13.  Фомичева Наталья

Валерьевна

учитель ГКОУ "Дивеевская школа-интернат"

_____________

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Асланова Александра

Сергеевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Нижегородская школа-интернат № 10"

2.  Бадина Алена

Николаевна

учитель ГКОУ "Семеновская школа-интернат"

3.  Боровков Алексей

Алексеевич

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

4.  Васильева Полина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

5.  Вахтерова Наталья

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

6.  Волгина Ирина

Александровна

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Арзамасский техникум строительства

и предпринимательства"

7.  Дятлов Антон

Сергеевич

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Арзамасский техникум строительства

и предпринимательства"

4

8.  Дятлова Анастасия

Леонидовна

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Арзамасский техникум строительства

и предпринимательства"

9.  Ермаков Александр

Михайлович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский индустриальный

колледж"

10.  Захарова Светлана

Александровна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

11.  Земсков Максим

Владимирович

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Арзамасский техникум строительства

и предпринимательства"

12.  Иванова Елена

Владимировна

учитель-логопед ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

с ограниченными возможностями здоровья"

13.  Квашнина Юлия

Андреевна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

14.  Климова Татьяна

Алексеевна

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

"Многопрофильный центр развития детей"

15.  Кочнева Евгения

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

16.  Лазарева Анастасия

Михайловна

методист ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

17.  Ласточкина Елена

Николаевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Областной многопрофильный

техникум"

18.  Можарёва Марина

Сергеевна

учитель-дефектолог ГКОУ "Богородская

школа № 8"

19.  Немыгин Кирилл

Николаевич

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Арзамасский техникум строительства

и предпринимательства"

20.  Петрова Елена

Николаевна

учитель ГКОУ "Семеновская школа-интернат"

5

21.  Пимушкин Андрей

Игоревич

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский индустриальный

колледж"

22.  Прокопчик Дарья

Николаевна

педагог дополнительного образования

ГБПОУ "Арзамасский техникум строительства

и предпринимательства"

23.  Сатаев Олег

Юрьевич

воспитатель ГКОУ "Золинская специальная

(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

с ограниченными возможностями здоровья"

24.  Смирнова Наталья

Александровна

старший методист ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

25.  Судакова Алёна

Анатольевна

педагог-психолог ГБПОУ "Арзамасский

техникум строительства и предпринимательства"

26.  Титов Андрей

Алексеевич

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

27.  Тюндина Наталья

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

28.  Ушаков Евгений

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Шатковский

агротехнический техникум"

29.  Цветинская Наталья

Валентиновна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

30.  Чернова Евгения

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

31.  Шилаева Наталья

Николаевна

воспитатель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

32.  Шорников Константин

Михайлович

преподаватель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения "Перевозский строительный

колледж"

_____________